
     РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

     Министерство на земеделието и храните 

       Българска агенция по безопасност на храните  

 Гр. София,  1606,  бул. „Пенчо Славейков”  № 15A 
 +359 (0) 2 915 98 20,      +359 (0) 2 915 98 98,     www.bfsa.egov.bg 

 
 Ниво 3, TPL-RED        Ниво 2, TPL-AMBER         Ниво 1, TPL-GREEN           Ниво 0, TPL-WHITE 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

26.4.2024 г.

X РД11-1124/26.04.2024

Signed by: KALIN YORDANOV TSANEV  

На основание чл. 5, ал. 1, т. 2 и ал. 2, т. 1 от Устройствения правилник на Българска 

агенция по безопасност на храните, чл. 140, ал. 1 от Закона за ветеринарномедицинската 

дейност и във връзка с т. II от Заповед РД 09-176/23.02.2024 г. на Министъра на 

земеделието и храните 

Н А Р Е Ж Д А М : 

Определям директорите на Областните дирекции по безопасност на храните, със 

заповеди да разпореждат унищожаването на болни, съмнително болни или контактни 

животни, както и унищожаването на зародишни продукти, суровини и храни от 

животински произход, странични животински продукти и продукти, получени от тях, 

фуражни суровини, фуражни добавки, комбинирани фуражи и инвентар в епизоотичното 

огнище, които представляват опасност за здравето на хора и животни, при констатиране 

на болестите определени в т. I. 30 до I. 60 от Заповед РД 09-176/23.02.2024 г. на Министъра 

на земеделието и храните 

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на ресорния заместник 

изпълнителен директор на БАБХ за дейността на дирекция „Здравеопазване, 

идентификация и хуманно отношение към животните“  

 

Настоящата заповед да се доведе до знанието на ресорния заместник изпълнителен 

директор на БАБХ за дейността на дирекция „Здравеопазване, идентификация и хуманно 

отношение към животните“, ресорния заместник изпълнителен директор на БАБХ за 

дейността на дирекция „Контрол на храните“, директора на дирекция „Здравеопазване, 

идентификация и хуманно отношение към животните“ при ЦУ на БАБХ, директора на 

дирекция „Контрол на храните“ при ЦУ на БАБХ, директора на дирекция „Финансово-

стопанска дейност“ при ЦУ на БАБХ, директорите на Областните дирекции по 

безопасност на храните, за сведение и изпълнение.  

26.4.2024 г.

X  

Д-Р СВЕТЛОЗАР ПАТАРИНСКИ

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР

Signed by: SVETLOZAR BORISOV PATARINSKI  






